

KOMUNIKAT

Nielegalne wylwanie nieczystości ciekłych przez mieszkańców to proceder, z którym boryka się Gmina Iłża. Każdy właściciel nieruchomości w przypadku posiadania zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe (szamba) lub przydomowej oczyszczalni ścieków bytowych ma obowiązek posiadania umowy na wywóz nieczystości ciekłych lub osadów ściekowych z oczyszczalni, zawartej z przedsiębiorcą posiadającym stosowne zezwolenie na prowadzenie działalności w tym zakresie. Ponadto każdy właściciel nieruchomości zobowiązany jest do przechowywania dowodów płacenia za ww. usługi i okazywania ich na każde wezwanie organu kontrolującego.

REJESTR PODMIOTÓW OPRÓŻNIAJĄCYCH I TRANSPORTUJĄCYCH NIECZYSTOŚCI CIEKŁE (opróżnianie szamba)

Lp	Nazwa firmy lub przedsiębiorstwa	Numer telefonu:
1	Sławomir Tusiński Przedsiębiorstwo Usługowo – Handlowe „LUXIK”	604 428 807
2	Tomasz Skalski Transport ciężarowy	608 037 319
3	Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Iłży	48 616 22 46
4	Edward Lament „LAMKAD” Eksport – Import Przedsiębiorstwo Wielobranżowe	607 662 139
5	PRESTO Monika Gwóźdź	504 096 236
6	SZCZER – TOM Tomasz Szczerbiński	516 923 128

Podmiotem uprawnionym do odbioru osadu z przydomowych oczyszczalni ścieków jest Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Iłży.

Należy również pamiętać, że nieczystości ciekłe z terenu nieruchomości, gromadzone w zbiornikach bezodpływowych, należy usuwać z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do przepełnienia szamba oraz w sposób uniemożliwiający odpływ nieczystości ze zbiornika. Natomiast w przypadku posiadania przydomowej oczyszczalni ścieków, w celu zapewnienia jej prawidłowego funkcjonowania, należy usuwać osady ściekowe, powstające podczas pracy instalacji, z częstotliwością określoną w instrukcji jej eksploatacji.

Wylwanie nieczystości ciekłych pochodzących z terenu nieruchomości jest karalne, niezależnie od tego, gdzie są wylwane, tj. do rowu, na pole, czy też na własne podwórko.

Proceder ten stanowi wykroczenie, które podlega **karze grzywny** **nawet do 5000 zł**. Dlatego też policja ma obowiązek zareagować, a gmina ma za zadanie wyegzekwować obowiązek podpisania przez właściciela posesji umowy na wywóz nieczystości. Należy zaznaczyć, że największym zadaniem w tym zakresie jest przede wszystkim zmiana sposobu myślenia oraz mentalności społeczeństwa, bowiem w wielu przypadkach nie wystarczy tylko kara grzywny w postaci mandatu.

Dodatkowo w przypadku rolników - jeżeli do ARiMR wpłynie informacja o podejrzeniu wystąpienia nieprawidłowości w gospodarstwie rolnym, którego rolnik ubiega się o przyznanie płatności sprawa zostanie skierowana do kontroli.

Odprowadzanie ścieków do ziemi prowadzi do zanieczyszczenia gleby i wód podziemnych. Ścieki z szamba to siedlisko bakterii, wirusów, bardzo niebezpiecznych dla zdrowia i życia, np. bakteria E. coli i Salmonella. Bakterie te roznoszą ludzie i zwierzęta. Dlatego należy sobie zdać sprawę, że jeżeli mieszkańcy nie będą dbać o czystość i porządek w miejscu, w którym mieszkają, ani o swoje zdrowie i zdrowie swoich sąsiadów, żadne kary nie pomogą.